Российская  Федерация
Иркутская область
ДУМА четвертого созыва
Дальне – Закорского сельского поселения
РЕШЕНИЕ
666418 с. Дальняя – Закора, ул. Центральная, 23 тел. (839551) 2-25-31
d_zakora@mail.ru

 «16» мая  2022 г. № 149

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений и дополнений
В Устав Дальне-Закорского муниципального образования

	В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Дума Дальне-Закорского сельского поселения

РЕШИЛА:
1. Внести в Устав Дальне – Закорского муниципального образования следующие изменения:

0. 1.1 Пункт 2 части 2 статьи 6 изложить в следующей редакции «2.дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.»
0. 1.2 Статью 5 «Система местного самоуправления Поселения» дополнить абзацем:
0. Органы местного самоуправления и органы государственной власти входят в единую систему публичной власти в Российской Федерации и осуществляют взаимодействие для наиболее эффективного решения задач в интересах населения, проживающего на соответствующей территории.
2.    2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Дальне – Закорского муниципального образования на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней.
0.    3. Главе Дальне – Закорского муниципального образования опубликовать муниципальный правовой акт Дальне – Закорского муниципального образования после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации  по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования муниципального правового акта Дальне – Закорского муниципального образования для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных  образований Иркутской области в 10-дневный срок.
0.    4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в газете  «Дальне – Закорские вести».

Глава Дальне-Закорского
сельского поселения                                                             В.Ю. Каминская
0.
0.
0.
Депутаты Дальне-Закорского сельского поселения:

                                                                  _________________    Алферова Г.Ю.
                                                                  _________________    Замащиков О.Н.
                                                         _________________      Канина Г.Н.
                                                         _________________      Лысцова А.Ю.
                                                         _________________      Рангина Л.В.
                                                         _________________      Скворцова С.М.